
AJ-Skjern A/S

Industrivej 11, 6900 Skjern

Årsrapport for 2020/21 (regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 27 90 69 23

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/11 2021

Tom Elert Christensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 8

Balance 30. september 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	AJ-Skjern A/S Industrivej 11 6900 Skjern Hjemmeside: www.ajskjern.dk CVR-nr.: 27 90 69 23 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
Bestyrelse	Tom Elert Christensen, formand Kurt Møller Torben Mæhlisen Heidi Munck Graversen
Direktion	Kurt Møller
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Advokat	Hulgaard Advokater Marselisborg Havnevej 22, 1. 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	24.998	27.444	29.473	31.916	34.568
Resultat af ordinær primær drift	3.754	4.375	4.625	5.056	5.043
Resultat før finansielle poster	3.740	4.327	4.604	5.006	5.043
Resultat af finansielle poster	334	295	221	195	267
Årets resultat	3.156	3.597	3.744	4.039	4.121
Balance					
Balancesum	51.388	57.245	59.224	58.563	61.593
Egenkapital	19.904	19.749	19.152	20.408	21.369
Investering i materielle anlægsaktiver	-468	-170	-7.544	337	-1.880
Antal medarbejdere	36	38	45	48	53
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	7,3%	7,6%	7,8%	8,5%	8,2%
Soliditetsgrad	38,7%	34,5%	32,3%	34,8%	34,7%
Forrentning af egenkapital	15,9%	18,5%	18,9%	19,3%	18,9%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af salg og distribution af kølevarer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 3.155.554, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på DKK 19.904.463.

Det er ledelsens vurdering, at udbruddet af Covid-19 har påvirket selskabets grænsehandel negativt.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende set i forhold til den forventede udvikling.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes at selskabet i 2021/22 ophører som selvstændigt selskab idet selskabet forventes at fusionere med Delika Food Group A/S og Delika A/S med Delika A/S som det fortsættende selskab og som efterfølgende skifter navn til Delika Food Group A/S.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Bruttofortjeneste		24.998.116	27.443.660
Personaleomkostninger	1	-19.194.650	-20.829.917
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-2.049.624	-2.239.099
Andre driftsomkostninger		-13.967	-48.037
Resultat før finansielle poster		3.739.875	4.326.607
Finansielle indtægter	2	490.527	523.957
Finansielle omkostninger		-156.060	-229.443
Resultat før skat		4.074.342	4.621.121
Skat af årets resultat	3	-918.788	-1.024.304
Årets resultat		3.155.554	3.596.817

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.648.006	8.533.364
Indretning af lejede lokaler		1.178.044	1.118.855
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.031.049	0
Materielle anlægsaktiver	4	8.857.099	9.652.219
Andre tilgodehavender		237.656	211.755
Finansielle anlægsaktiver	5	237.656	211.755
Anlægsaktiver		9.094.755	9.863.974
Færdigvarer og handelsvarer		7.140.229	7.699.891
Varebeholdninger		7.140.229	7.699.891
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.113.732	18.540.375
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.550.347	20.631.472
Andre tilgodehavender		241.292	332.359
Periodeafgrænsningsposter	6	166.474	176.812
Tilgodehavender		30.071.845	39.681.018
Likvide beholdninger		5.081.096	0
Omsætningsaktiver		42.293.170	47.380.909
Aktiver		51.387.925	57.244.883

Balance 30. september

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		16.404.463	15.748.909
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.500.000	3.000.000
Egenkapital		19.904.463	19.748.909
Hensættelse til udskudt skat	8	354.089	256.457
Hensatte forpligtelser		354.089	256.457
Leasingforpligtelser		3.479.645	5.482.149
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.479.645	5.482.149
Kreditinstitutter		0	1.667.566
Leasingforpligtelser	9	1.868.910	2.116.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.195.735	22.079.464
Gæld til tilknyttede virksomheder		66.336	126.938
Selskabsskat		821.156	1.001.088
Anden gæld		2.697.591	4.765.337
Kortfristede gældsforpligtelser		27.649.728	31.757.368
Gældsforpligtelser		31.129.373	37.239.517
Passiver		51.387.925	57.244.883
Resultatdisponering	7		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	1.000.000	15.748.909	3.000.000	19.748.909
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	655.554	2.500.000	3.155.554
Egenkapital 30. september	1.000.000	16.404.463	2.500.000	19.904.463

Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	18.718.642	20.395.413
Andre omkostninger til social sikring	289.921	286.342
Andre personaleomkostninger	186.087	148.162
	<u>19.194.650</u>	<u>20.829.917</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.583.974</u>	<u>1.557.686</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>38</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	441.407	452.883
Andre finansielle indtægter	49.120	71.074
	<u>490.527</u>	<u>523.957</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	821.156	1.001.088
Årets udskudte skat	97.632	23.216
	<u>918.788</u>	<u>1.024.304</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK
Kostpris 1. oktober	17.245.972	1.988.097	0
Tilgang i årets løb	286.465	181.506	1.031.049
Afgang i årets løb	-1.166.805	0	0
Kostpris 30. september	<u>16.365.632</u>	<u>2.169.603</u>	<u>1.031.049</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	8.712.608	869.242	0
Årets afskrivninger	1.927.307	122.317	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-922.289	0	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>9.717.626</u>	<u>991.559</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>6.648.006</u>	<u>1.178.044</u>	<u>1.031.049</u>
Afskrives over	<u>3-7 år</u>	<u>5-10 år</u>	
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>6.071.470</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. oktober	211.755
Tilgang i årets løb	<u>25.901</u>
Kostpris 30. september	<u>237.656</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>237.656</u>

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
7 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	3.000.000
Overført resultat	655.554	596.817
	3.155.554	3.596.817

	2021 DKK	2020 DKK
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober	256.457	233.241
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	97.632	23.216
Hensættelse til udskudt skat 30. september	354.089	256.457
Materielle anlægsaktiver	1.534.520	1.911.365
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-11.000	-22.000
Periodeafgrænsningsposter	7.251	38.899
Leasinggæld	-1.176.682	-1.671.807
	354.089	256.457

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Efter 5 år	0	742.291
Mellem 1 og 5 år	3.479.645	4.739.858
Langfristet del	3.479.645	5.482.149
Inden for 1 år	1.868.910	2.116.975
	5.348.555	7.599.124

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	62.791	62.791
Mellem 1 og 5 år	<u>52.326</u>	<u>125.582</u>
	<u>115.117</u>	<u>188.373</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode op til 61 mdr. (2020: 73 mdr.)	7.078.360	8.280.380

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for MIFI Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld i øvrige koncernselskaber.

Selskabet har til sikkerhed overfor SEB afgivet et pantsætningsforbud omfattende tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Kurt Møller, Søbyen 45, 8660 Skanderborg

Hovedaktionær

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter. Alle transaktioner er udført på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for følgende modervirksomheder:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
MIFI Holding ApS (ultimativt moderselskab)	Horsens
Delika Food Group A/S (moderselskab)	Horsens

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AJ-Skjern A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Delika Food Group A/S (moderselskab) har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indretning af lejede lokaler 5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita. Aktiverne måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$